
Nähere Einzelheiten zur  

Landratswanderung am Samstag, 18. Mai 2019: 
 

 

Abfahrt  Bhf Bobenheim-Roxheim:   8:30 Uhr 

  Bhf Limburgerhof:   9:00 Uhr 

  Bhf Römerberg:   9:30 Uhr 

 

Ankunft Wissembourg    10:30 Uhr 

 

Wanderung zum Europadenkmal St. Germanshof, Bus fährt parallel dazu ebenso nach St.  

Germanshof, Landgasthof, Germanshof 10, 76591 St. Germanshof. 

 

Nach Imbiss Weiterfahrt mit Bus um            13:45 Uhr 

nach Niederbronn les Bains  

 

Ankunft gegen      14:30 Uhr 

zur Besichtigung der Jugendbegegnungsstätte  

und Kriegsgräberstätte,  

 

Rückfahrt um      16:00 Uhr 

 

Ankunft Bhf Römerberg    ca. 17:30 Uhr 

Bhf Limburgerhof     ca. 18:00 Uhr 

Bhf Bobenheim-Roxheim    ca. 18:30 Uhr 

 

 

 

Anmeldung bis 06. Mai 2019 unter: 

esther.scheurer@kv-rpk.de, 0621 5909-3560 

 

 

Entgelt für Busfahrt und Wanderung in Höhe von 5 Euro ist zu entrichten auf: 

Sparkasse Vorderpfalz:  IBAN DE39 5455 0010 0000 0114 29, BIC: LUHSDE6AXXX  

oder 

Postbank Ludwigshafen:  IBAN DE53 5451 0067 0019 3736 76, BIC: PBNKDEFFXXX 

 

Bitte Verwendungszweck „Landratswanderung“ mit angeben! 

 

 

mailto:esther.scheurer@kv-rpk.de

